

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses 7bu9sd > BP - final
	



	
		
Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska –  Benesova Lenka

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		







Benesova Lenka

Bakalářská práce
Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska

Anotace:
Předmětem bakalářské práce „Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska“ je popis a porovnání akciových trhů, které jsou součástí burz cenných papírů uvedených zemí. V první části je vymezen cíl práce a popsány metody použité k jeho dosažení. V druhé části je podán popis burzovních akciových trhů a obchodování na burzách cenných papírů, vymezen pojem „Emerging Markets“ a vysvětlen význam, typy a způsoby výpočtu akciových indexů. Třetí část je věnována analýze vývoje porovnávaných akciových trhů. Pro srovnání velikosti a likvidity jednotlivých trhů je využito statistických burzovních ukazatelů objemu obchodování, tržní kapitalizace, počtu akciových titulů, počtu IPO, apod. Výnosnost a rizikovost akciových trhů jsou vyhodnoceny na základě podrobné analýzy hodnotového vývoje akciových indexů. Součástí této analýzy je také vzájemná korelace mezi indexy. Čtvrtá část práce se zabývá posouzením míry rozvinutosti porovnávaných akciových trhů pomocí analýzy akciových výnosů a predikcí hodnotového vývoje hlavních akciových indexů v roce 2011. …víceméně 

Abstract:
The bachelor thesis: „The stock market in the Czech Republic in the period from January 1st 2000 to December 31st 2010 in comparison with the stock markets of Poland, Slovakia, Hungary and Slovenia” describes and compares stock markets which are a part of stock exchanges in those countries. The first part defines the goal of the thesis and describes methods of its attainment. The second part outlines exchange stock markets and their trading, defines the term of “Emerging Markets” and explains meaning of stock indices, their types and calculation methods. For a comparison of size and liquidity of individual markets, statistical stock indicators of trading volume, market capitalization, number of share titles, number of IPO´s, etc. are used. By a detailed analysis of value development of stock indices values, rates of profit and risk are assessed. A part of this analysis is also mutual correlation between indices. The fourth part of this thesis deals with the assessment of level of development of the described stock markets, using analysis of stock returns, and with prediction of the development of stock indices values in the year 2011. …víceméně



 

Klíčová slova
 Akciové trhy 
akciové indexy 
Emerging Markets 
burzy cenných papírů 
korelace 
volatilita 
rizikovost 
tržní kapitalizace 
objemy obchodování 
IPO 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	21. 6. 2011


Identifikátor: 
http://theses.cz/id/7bu9sd/



 
Obhajoba závěrečné práce
	Obhajoba proběhla  14. 6. 2011




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		LENKA, Benesova. \textit{Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska} Online. Bakalářská práce. Znojmo: Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty). 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/7bu9sd/.  [cit. 2024-04-09].



		LENKA, Benesova. <i>Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska</i> Online. Bakalářská práce. Znojmo: Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty). 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/7bu9sd/. [cit. 2024-04-09].



	                LENKA, Benesova. Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska Online. Bakalářská práce. Znojmo: Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty). 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/7bu9sd/. [cit. 2024-04-09].



	              
@misc{Lenka2011thesis,

	AUTHOR = "Lenka, Benesova",

	TITLE = "Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska [online]",

	YEAR = "2011 [cit. 2024-04-09]",

	TYPE = "Bakalářská práce", 

	SCHOOL = "Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty)Znojmo",

	NOTE = "SUPERVISOR: ", 

	URL = "https://theses.cz/id/7bu9sd/",
}



		
@misc{Lenka2011thesis,

	AUTHOR = {Lenka, Benesova},

	TITLE = {Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska},

	YEAR = {2011},

	TYPE = {Bakalářská práce}, 

	INSTITUTION = {Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty)},

	LOCATION = {Znojmo},

	SUPERVISOR = {}, 

	URL = {https://theses.cz/id/7bu9sd/},

	URL_DATE = {2024-04-09}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = Lenka
 | jméno = Benesova
 | instituce = Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o., Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty)
 | titul = Akciový trh ČR v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2010 v komparaci s akciovými trhy Polska, Slovenska, Maďarska a Slovinska
 | url = https://theses.cz/id/7bu9sd/
 | typ práce = Bakalářská práce
 | vedoucí = 
 | rok = 2011
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-04-09
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 

 

	Plný text práce



	Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	světu


 
 
 




Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo s.r.o.
Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty)
Bakalářský studijní program / obor:

Ekonomika a management / Účetnictví a finanční řízení podniku




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Srovnání Burzy cenných papírů Praha a RM-Systému, české burzy cenných papírů
Marcela Valachová  
	
Vývoj burzy cenných papírů Praha po fúzi s Vídeňskou burzou
Martin Novotný  
	
Komparace varšavské a londýnské burzy cenných papírů
Štefan Sulák  
	
Zhodnocení úspěšnosti IPO uvedených na trh Burzy cenných papírů Praha, a.s.
Aleš Šídlo  
	
Burzy cenných papírů - komparace NYSE a LSE
Jakub Lenič  
	
Úspěšnost nových emisí IPO uvedených od r. 2000 na trh Burzy cenných papírů Praha, a.s.
Martin Balcárek  
	
Analýza situace na Burze cenných papírů Praha a Burze cenných papírů Bratislava
Adéla Skočíková  
	
Finanční analýza Burzy cenných papírů Praha, a.s. a její postavení v mezinárodním srovnání
Paul Hlaváček  

Všechny práce




 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
	 

	





	
 BP_final.pdf








	BP - final BP_final.pdf/1 

	Lenka, B.

	6. 4. 2011

	









		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	

	


	Bakalářská práce - oponentský posudek Strouhal POSUDEK_OPON_BP.pdf 

	Strouhal, J.

	17. 5. 2011

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	[image: Theses.cz]
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















